АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.08.2019 г.№72
с.Орлово

О внесении изменений в постановление
администрации Орловского сельского
поселения от 15.06.2016г. №115«Об
утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной
услуги«Признание граждан малоимущими в
целях постановки на учёт и предоставления
им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного
фонда»

Рассмотревинформацию прокуратуры Новоусманского района от20.06.2019. №2-2-

2019, в целях приведения в соответствие с Законом Воронежской области от 30.11.2005
N 72-ОЗ (ред. от 14.11.2008)«О порядке признания граждан малоимущими в целях
предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам
социального найма в Воронежской области», руководствуясьФедеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», УставомОрловскогосельского поселения,
администрацияОрловскогосельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрацииОрловскогосельского

поселения от 15.06.2016. №115«Об утверждении административногорегламента по
предоставлениюмуниципальной услуги«Признание граждан малоимущими в целях
постановки на учёт и предоставления им по договорам социального найма жилых
помещениймуниципального жилищного фонда» следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 2.6.2. пункта 2 в следующей редакции:
«2.6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые
находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления
и иных органов, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных
услуг:

1) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и
сделок с ним о правах гражданина и членов его семьи на имеющиеся у них объекты
недвижимого имущества, запрашиваемая в Управлении Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области;

2) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и
сделок с ним о правах гражданина и членов его семьи на имевшиеся у них объекты
недвижимого имущества за последние пять лет, запрашиваемая в Управлении
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Воронежской области;

3)адресно-справочная информация из территориального органа федерального
органа исполнительной власти в сфере внутренних дел о лицах, проживающих
совместно с заявителем;

4)документы из организации (органа) по государственному техническому учету и
технической инвентаризации объектов капитального строительства о наличии
(отсутствии) недвижимого имущества в собственности у гражданина и членов его
семьи до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним";

5) документы из налоговых органов, подтверждающих сведения о категории
принадлежащего гражданину и членам его семьи на праве собственности
налогооблагаемого движимого имущества, определяемой для целей исчисления
налоговой ставки по транспортному налогу;

6) документов, содержащих сведения о стоимости принадлежащего имущества,
указанного в пунктах 1, 2 части 1 статьи 5 настоящего Закона Воронежской области
(при наличии в собственности гражданина и членов его семьи соответствующего
имущества).

Заявитель вправе представить указанные документы самостоятельно.
Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для
отказа заявителю в предоставлении услуги.

Запрещается требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с
предоставлением муниципальной услуги;

- представления документов и информации, которые в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми
актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами
находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных
государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций,
участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, за
исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»

1.2. В пункте 2 приложения 3 к Административному регламенту «Перечень
документов, необходимых для признания граждан малоимущими в целях постановки на
учет и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма» слова «,
выписка из домовой книги или выписка из поквартирной карточки» исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных
правовых актовв здании администрации Орловского сельского поселения по адресу:
Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68,в здании МКОУ
«Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,с. Орлово,ул.
Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская
область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте
администрации Орловского сельского поселенияhttp://orlovosp.ru/.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Орловского сельского поселения                                                           В.И.Песков